Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2025                                                                                         № 3307

О внесении изменения в административный регламент администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане

соответствующей территории», утвержденный постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 27.12.2021 № 4025

Рассмотрев протест городского прокурора Богородской городской

прокуратуры от 09.06.2025 № 05-01-25, в целях приведения нормативного

правового акта в соответствие с требованиями действующего

законодательства администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане соответствующей территории», утвержденный

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 27.12.2021 № 4025, следующее изменение:

в подпункте 4 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» слова «Подготовка схемы

расположения земельного участка в форме электронного документа может

осуществляться с использованием официального сайта федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости, в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» или с использованием иных

технологических и программных средств.» заменить словами «Подготовка

схемы расположения земельного участка в форме электронного документа

может осуществляться в соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации заинтересованным лицом с использованием федеральной

государственной географической информационной системы,

обеспечивающей функционирование национальной системы

пространственных данных, или иных технологических и программных

средств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Ю.А.Гоголина

3-09-12